
  

    
  

  

  

  

ASILI NIDO  

ANNO SCOLASTICO 2023/2024  

LE FASCE ORARIE E I COSTI  

FASCE ORARIE  

TEMPO RIDOTTO   ENTRATA 7.30 – 9.30  USCITA  12.45 – 13.00 

TEMPO NORMALE   ENTRATA 7.30 – 9.30  USCITA  16.00 – 16.30 

TEMPO LUNGO   ENTRATA 7.30 – 9.30  USCITA  16.30 – 18.00 

  

  

 

Con atto n. 119 del 15/11/2022 la giunta per l’anno scolastico 2023/2024 ha stabilito quanto segue:   

  

 

- A seguito dell’iscrizione all’asilo nido viene richiesto il pagamento di una  

      QUOTA DI ISCRIZIONE annuale, come da tabella sottostante:  

 

  

TEMPO RIDOTTO  

FASCE  INDICATORE ISEE  Q. ISCRIZIONE  

5^ FASCIA  0,00 - 3.000,00  €   72,80  

4^ FASCIA  3.000,01 - 8.500,00  €   81,90  

3^ FASCIA  8.500,01 - 15.000,00  € 154,70  

2^ FASCIA  15.000,01 - 30.000,00  € 163,80  

1^ FASCIA  oltre 30.000,01 e non residenti  € 182,00  

 

  

  

TEMPO NORMALE  

FASCE  INDICATORE ISEE  Q. ISCRIZIONE  

5^ FASCIA  0,00 - 3.000,00  €   72,80  

4^ FASCIA  3.000,01 - 8.500,00  €   81,90  

3^ FASCIA  8.500,01 - 15.000,00  € 154,70  

2^ FASCIA  15.000,01 - 30.000,00  € 163,80  

1^ FASCIA  oltre 30.000,01 e non residenti  € 182,00  



  

  

TEMPO LUNGO  

FASCE    INDICATORE ISEE  Q. ISCRIZIONE  

5^ FASCIA  0,00 - 3.000,00  €   72,80  

4^ FASCIA  3.000,01 - 8.500,00  €   81,90  

3^ FASCIA  8.500,01 - 15.000,00  € 154,70  

2^ FASCIA  15.000,01 - 30.000,00  € 163,80  

1^ FASCIA  oltre 30.000,01 e non residenti  € 182,00  

  
  

 

 

- La QUOTA DELLA RETTA mensile viene calcolata secondo le seguenti tabelle:  

  

  

TEMPO RIDOTTO  

  

FASCE  INDICATORE ISEE  
QUOTA FISSA 

MESE  
QUOTA 

GIORNALIERA  
GG. PRES. 

MAX  
RETTA MAX 

TOTALE MESE  

5^  0,00 - 3.000,00  € 131,04  € 2,51  23  € 188,77  

4^  3.000,01 – 8.500,00 € 147,42  € 2,83  23  € 212,51  

3^  
8.500,01 –  
15.000,00  € 278,44  € 5,34  23  € 401,26  

2^  
15.000,01 –  
30.000,00  € 294,82  € 5,66  23  € 425,00  

1^  
30.000,01 e non 

residenti  € 327,58  € 6,28  23  € 472,02  

  

 

 

TEMPO NORMALE  

  

FASCE  INDICATORE ISEE  
QUOTA FISSA 

MESE  
QUOTA 

GIORNALIERA  
GG. PRES. 

MAX  
RETTA MAX 

TOTALE MESE  

5^  0,00 - 3.000,00  € 166,88  € 3,34  23  € 243,70  

4^  3.000,01 – 8.500,00  € 187,74  € 3,75  23  € 273,99  

3^  8.500,01 – 
15.000,00 

  € 354,63  € 7,09  23  € 517,70  

2^  15.000,01 – 30.000,00   € 375,49  € 7,51  23  € 548,22  

1^  
30.000,01 e non 

residenti  € 417,21  € 8,34  23  € 609,03  

  

 

 

 



TEMPO LUNGO  

  

FASCE  INDICATORE ISEE  
QUOTA FISSA 

MESE  
QUOTA 

GIORNALIERA  
GG. PRES. 

MAX  
RETTA MAX 

TOTALE MESE  

5^  0,00 - 3.000,00  € 175,12  € 3,34  23  € 251,94  

4^  3.000,01 – 8.500,00  € 197,02  € 3,75  23  € 283,27  

3^  8.500,01 – 
15.000,00 

  € 372,14  € 7,09  23  € 535,21  

2^  15.000,01 – 30.000,00   € 394,03  € 7,51  23  € 566,76  

1^  
30.000,01 e non 

residenti  € 437,81  € 8,34  23  € 629,63  

  
  
  
  
  
 -  Nel mese di luglio l’iscrizione è settimanale con le seguenti tariffe:  

  

RETTE LUGLIO 2024  

  

TEMPO RIDOTTO  

  

FASCE  INDICATORE ISEE  QUOTA 
FISSA  
SETTIMANA 

N. MAX 
SETTIMANE  

QUOTA  
GIORNALIERA 

GG. MAX 
PRESENZA 

RETTA MAX 
TOTALE MESE 

5^  0,00 - 3.000,00  € 34,61  5  € 2,51  25  € 235,80  

4^  3.000,01 – 8.500,00  € 38,94  5  € 2,83  25  € 265,45  

3^  8.500,01 – 15.000,00  € 73,55  5  € 5,34  25  € 501,25  

2^  15.000,01 – 30.000,00  € 77,88  5  € 5,66  25  € 530,90  

1^  30.000,01 e non 
residenti  

€ 86,53  5  € 6,28  25  € 589,65  

  

TEMPO NORMALE  

  

FASCE  INDICATORE ISEE  QUOTA  
FISSA  

SETTIMANA  

N. MAX 
SETTIMANE  

QUOTA  
GIORNALIERA 

GG. MAX 
PRESENZA 

RETTA  MAX 
TOTALE MESE 

5^  0,00 - 3.000,00  € 43,68  5  € 3,34  25  € 301,90  

4^  3.000,01 – 8.500,00  € 49,14  5  € 3,75  25  € 339,45  

3^  8.500,01 – 15.000,00  € 92,81  5  € 7,09  25  € 641,30  

2^  15.000,01 – 30.000,00  € 98,28  5  € 7,51  25  € 679,15  

1^  30.000,01 e non 
residenti  

€ 109,19  5  € 8,34  25  € 754,45  

  



 

 

TEMPO LUNGO  

  

FASCE  INDICATORE ISEE  QUOTA 
FISSA  
SETTIMANA 

N. MAX 
SETTIMANE  

QUOTA  
GIORNALIERA 

GG. MAX 
PRESENZA

RETTA MAX 

TOTALE MESE 

5^  0,00 - 3.000,00  € 45,74  5  € 3,34  25  € 312,20  

4^  3.000,01 – 8.500,00  € 51,46  5  € 3,75  25  € 351,05  

3^  8.500,01 – 15.000,00  € 97,20  5  € 7,09  25  € 663,25  

2^  15.000,01 – 30.000,00  € 102,91  5  € 7,51  25  € 702,30  

1^  30.000,01 e non 
residenti  

€ 114,35  5  € 8,34  25  € 780,25  

  

  

  

  

Ultimo aggiornamento 01/02/2023  


